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Emne: VS: Endringer i avlingssvikt ordningen gjeldende for 2020
Vedlegg: 
 
 
Til kontaktpersoner på avlingssvikt‐ ordningen
 
Den 7. mai fastsatte LMD endringer i Forskrift om erstatning ved klimabetingede skader i plante‐ og
honningproduksjon. Nyhetssaken om risikoavlastning i grøntsektoren, samt forskriften finner dere under denne
linken;
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/risikoavlastning‐i‐grontsektoren‐‐fastsetting‐av‐forskrift/id2701591/
 
Kort om endringene i Forskrift om erstatning ved klimabetingede skader i plante‐ og honningproduksjon

Nytt navn; Forskrift om erstatning ved produksjonssvikt i plante‐ og honningproduksjon
Formålet med endringen: Å sikre produsenter med arbeidsintensive grøntproduksjoner mot store tap på
grunn av koronapandemien.
Endringene innebærer en utvidelse av erstatningsordningen til også å gjelde økonomisk kompensasjon
dersom restriksjoner medfører at produsenter ikke klarer å skaffe seg den arbeidskraften som er nødvendig
for å høste avlingene.
Gjelder vekstgruppene frukt, bær og grønnsaker, og potet
For skadeåret 2020 kan det utbetales inntil 2 000 000 kroner i erstatning innenfor hver enkelt av
vekstgruppene frukt, bær, grønnsaker og poteter. Beregnet erstatning under 5 000 kroner utbetales ikke.

 
 
Endringer i  forskrift om erstatning ved klimabetingede skader i plante‐ og honningproduksjon medfører at det
også er nødvendig med endringer i sats‐ og beregningsforskriften. Denne forskriften er nå på høring, med frist 10
juli.
Forslag til endringer i forskrift om satser for og beregning av erstatning ved klimabetingede skader i plante – og
honningproduksjon

Vekstgruppen grønnsaker utvides til også å omfatte arbeidsintensive produksjoner i veksthus gjeldende for
produksjon av agurk, store og små tomater og salat.
Regel om stedlig kontroll av alle foretak som søker erstatning for produksjonssvikt som skyldes mangel på
arbeidskraft på grunn av koronapandemien.

Vilkår:
Det er et vilkår etter den nye endringen at foretaket ikke har kunnet høste avlingen. Det vil være viktig
å kunne dokumentere at behovet for sesongarbeidskraft faktisk er tilstede, og at manglende tilgang på
slik arbeidskraft som følge av pandemien er årsaken til at avlingen står uhøstet. Det forventes at
foretaket utfører all nødvendig tiltak for å få høstet så stor avling som mulig, for eksempel ved å



benytte norsk arbeidskraft ev. selvplukk om det er mulig.
NB! Det er viktig at produsenter gjøres oppmerksom på at de har meldeplikt til kommunen i det øyeblikk man
skjønner man ikke får høstet hele avlingen, og at kontroll følges opp av kommunene. Kommunen skal uansett
utføre minimum 10 % stedlig kontroll av foretak de har mottatt melding fra, jft. § 12 kommunens ansvar for
kontroll i sats‐ og beregningsforskriften. Hvis ikke kommunen utfører stedlig kontroll etter melding fra
produsenten pga uhøstet areal grunnet pandemien (før ny sats og beregnings forskrift er vedtatt), må
produsenten dokumentere forholdene på best mulig vis.  
Veien videre ved forskriftsendring og endringer i ELF:
Høringsfrist forskrift om erstatning ved klimabetingede skader i plante‐ og honningproduksjon : 10. juli 
Fastsettelse av forskrift: juli 
Søknadsskjema: juli 
Rundskriv: august
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